[image: image1.jpg]

	       МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

	      АДМИНИСТРАЦИЯ

	«МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «МЕДВЕДЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2012 г. № 925
О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район»
Руководствуясь Трудовым кодексом РФ, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31.07.2012 г. № 283 «О новой системе оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Марий Эл», администрация муниципального образования «Медведевский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести новую систему оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» (далее – новая система оплаты труда).
2. Утвердить прилагаемое Положение о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район».

3. Установить, что новая система оплаты труда вводится в следующем порядке:
а) с 1 сентября 2012 г.:

для учителей муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования;
для работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, в пределах бюджетных ассигнований на 2012 г.;

б) с 1 декабря 2012 г. – для иных работников муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.

4. Установить для работников методического кабинета Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» систему оплаты труда, применяемую для отдельных категорий работников, должности которых не относятся к должностям муниципальной службы, в пределах бюджетных ассигнований на 2012 г.

5. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 17.12.2010 г. № 1500 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования Медведевского муниципального района»;
постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 29.12.2010 г. № 1558 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 17.12.2010 г. № 1500»;

постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 14.01.2011 г. № 19 «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 17.12.2010 г. № 1500»;
постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 13.05.2011 г. № 543 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 17.12.2010 г. № 1500»;
постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 30.05.2012 г. № 456 «О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» от 17.12.2010 г. № 1500».

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Вести».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2012 г.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район» по социальным вопросам.

Глава администрации Медведевского

муниципального района

    Д. Шагиахметов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Медведевского муниципального района от 23 августа 2012 г. № 925
П О Л О Ж Е Н И Е

о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении Отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Медведевский муниципальный район».

II. Порядок и условия оплаты труда

Компенсационные выплаты
21.1. Каждый час работы в ночное время (в период с 22.00 до 6.00) оплачивается в повышенном размере по сравнению с работой в нормальных условиях, но не ниже размеров, установленных законами и иными нормативными правовыми актами. Конкретный размер доплаты за работу в ночное время закрепляется учреждением в локальном нормативном акте.